
Expedient 2022_10893

ANNEX AL CONTRACTE:

PRÒRROGA I MODIFICACIÓ DEL CONTRACTE DE SERVEI D’ASSESSORAMENT 
PSICOLÒGIC (SAP) O PSICÒLEG/A PEL DEPARTAMENT D’IGUALTAT I DRETS SOCIALS DE 
CALAFELL

Calafell, de 2024 (última signatura electrònica) 

REUNITS

D'una part, Ramon Ferré Solé, Alcalde de L’AJUNTAMENT DE CALAFELL,  en virtut de les 
facultats atorgades pel Decret de delegació de competències, assistit de mi, el secretari de 
la Corporació, Alexandre Pallarès Cervilla.

I de l’altra, la Sra. Lidia Vaquero Merediz, actuant en representació de l’empresa El 
Safareig Grup de Dones Feministes de Cerdanyola, amb amb NIF: G58410846 i amb 
domicili social al carrer de les Vinyes, 11 C, 08290 Cerdanyola del Vallès.

ANTECEDENTS ADMINISTRATIUS

1. El 29 de novembre de 2022, per decret de l’Àrea d’Igualtat i Drets Socials núm. 
2022/8251, va aprova l’expedient de contractació i dels plecs de clàusules econòmiques 
administratives particulars i plec tècnic que han de regir el Contracte de Servei 
d’Assessorament Psicològic (SAP) o psicòleg/a pel Departament d’Igualtat i Drets Socials 
de Calafell, per procediment obert, no subjecte a regulació harmonitzada, amb un 
pressupost base de licitació ascendeix a 48.400,00€ IVA inclòs (40.000,00.-€ IVA exclòs 
+ 8.400,00€ en concepte d’IVA).

2. El 7 de febrer de 2023, el Decret de l’Àrea d’Igualtat i Drets Socials núm. 2023/771 
va adjudicar el Contracte de serveis de prestació del SAP adreçat a persones del 
municipi de Calafell, a SAFAREIG GRUP DE DONES FEMINISTES DE CERDANYOLA amb 
G58410846, per una durada de contracte de 2 anys, amb possibilitat de 2 anys de 
pròrroga, per un import anual de 19.217,22.-€, exempt d’IVA en base a l’article 20.u.8 
de la Llei 37/1992, de 28 de desembre, de l’Impost del Valor Afegit (segons manifesten 
d’adjudicació), que fa un total pels 2 anys de durada del contracte de 38.434,44.-€, 

Per a descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web

Codi Segur de Validació 388d9014ba8a4fc889c151fa197f3c6b001

Url de validació http://seu.calafell.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadades Origen: Origen administració    Estat d'elaboració: Original

Si
gn

at
ur

a 
1 

de
 2

A
le

xa
nd

re
 P

al
la

rè
s 

C
er

vi
lla

11
/1

2/
20

24
SE

C
RE

TA
RI

Si
gn

at
ur

a 
2 

de
 2

Ra
m

on
 F

er
ré

 i 
So

lé
12

/1
2/

20
24

A
LC

A
LD

E

http://seu.calafell.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp


exempt d’IVA en base a l’article 20.u.8 de la Llei 37/1992, de 28 de desembre, de 
l’Impost del Valor Afegit (segons manifesten l’adjudicatària).

3. El termini del contracte es va iniciar l’1 de febrer de 2023, preveient-se una durada 
de dos (2) anys, amb possibilitat de dos (2) anys addicionals de pròrroga.

4. El 12 de novembre de 2024, la tècnica d’Igualtat de l’Ajuntament de Calafell 
proposa la pròrroga del contracte per dos anys més i la modificació del contracte per 
l’augment del servei per l’evolució de les problemàtiques com l’augment de la 
complexitat de les situacions ateses en els Serveis Socials i el SIAD. Tant la pandèmia de 
la Covid-19 com la saturació actual dels sistemes públics d’atenció en salut mental, van 
fer aflorar patologies psicològiques noves o agreujar les que ja existien. Això ha 
provocat que els serveis d’atenció en salut mental, entre ells el SAP de Calafell, estiguin 
més col·lapsats o que les atencions necessitin una major intervenció professional. 

5. Aquest augment d’hores suposa una despesa addicional de 7.686,88.-€, respecte del preu 
inicial del contracte (38.434,44.-€, exempt d’IVA). Per tant, el nou preu del contracte, seria de 
46.121,32.-€, exempt d’IVA. Aquest increment suposa una modificació d’un 20% respecte del 
preu d’adjudicació del contracte.

6. La Jurista responsable tècnic de contractació, compres i proveïments ha informat 
l’expedient.

7. De conformitat amb la normativa vigent, amb caràcter previ a aprovar un 
expedient de modificació contractual cal donar audiència al contractista.

8. El 15 de novembre de 2024, es va aprovar el Decret de la Tinent d’Alcalde de Drets 
Socials i Govern Obert núm. 2024/8316, concedint un termini de 10 dies hàbils 
d’audiència a la contractista, SAFAREIG GRUP DE DONES FEMINISTES DE 
CERDANYOLA, perquè es manifesti la seva conformitat o no amb la proposta de 
pròrroga i modificació del contracte de Servei d’Assessorament Psicològic (SAP) o 
psicòleg/a pel Departament d’Igualtat i Drets Socials de Calafell.

9. El 2 de desembre de 2024, amb registre d’entrada ENTRA-2024-43696, l’entitat 
SAFAREIG GRUP DE DONES FEMINISTES DE CERDANYOLA presenta escrit de 
conformitat a la pròrroga i la modificació contractual plantejada.

10. Per Decret de l’Àrea d’Igualtat i Drets Socials núm.2024/8990, de 9 de desembre de 
2024, s’ha aprovar la pròrroga del contracte de Servei d’Assessorament Psicològic a (SAP) 
o psicòleg/a pel Departament d’Igualtat i Drets Socials de Calafell, per 2 anys més (de l’1 
de febrer de 2025 al 31 de gener de 2027), adjudicat a SAFAREIG GRUP DE DONES 
FEMINISTES DE CERDANYOLA amb G58410846 i la modificació del contracte de Servei 
d’Assessorament Psicològic (SAP) o psicòleg/a pel Departament d’Igualtat i Drets Socials de 
Calafell, per un import total de 7.686,88.-€, exempt d’IVA: 

Per a descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web

Codi Segur de Validació 388d9014ba8a4fc889c151fa197f3c6b001

Url de validació http://seu.calafell.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadades Origen: Origen administració    Estat d'elaboració: Original

Si
gn

at
ur

a 
1 

de
 2

A
le

xa
nd

re
 P

al
la

rè
s 

C
er

vi
lla

11
/1

2/
20

24
SE

C
RE

TA
RI

Si
gn

at
ur

a 
2 

de
 2

Ra
m

on
 F

er
ré

 i 
So

lé
12

/1
2/

20
24

A
LC

A
LD

E

http://seu.calafell.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp


Anualitat
Import contracte

(exempt IVA) Import modificació
Import final 

(exempt IVA)
2025 (01/02 al 31/12) 17.615,79 3.523,16 21.138,95

2026 19.217,22 3.843,44 23.060,66
2027 (01/01 al 31/01) 1.601,43 320,28 1.921,71

TOTAL 38.434,44 7.686,88 46.121,32

El finançament: El contractista percebrà l’import amb càrrec de l’aplicació pressupostària 
100-2310-2279945 Despeses d’Atenció Psicològica del pressupost municipal d’enguany. 
Informe d’Intervenció favorable núm.1322_2024.

Als efectes de pagament de l’administració, el contractista expedirà mensualment, dins els 

primers deu dies següents al mes que corresponguin, les certificacions que comprenguin 

l’obra executada durant aquest període de temps acompanyades de les corresponents 

factures. 

Són causes de resolució del contracte les següents Clàusula 39 del PCAP

Els supòsits d’incompliment dels terminis d’execució del contracte i el seu règim 

sancionador estan determinats a la clàusula 22 del plec de clàusules econòmiques i 

administratives particulars, execució dels treballs, pot ésser sancionat, sense perjudici de la 

facultat de l’Ajuntament de rescindir el contracte en qualsevol d’ambdós casos.

El contractista dóna la seva conformitat a aquest document, signant un exemplar dels 

mateixos i se sotmet, per tot allò que no es trobi establert a la Llei 9/2017, de 8 de 

novembre de la Llei de Contractes del Sector Públic i el Reial Decret 1098/01, de 12 

d’octubre, pel qual s’aprova el Reglament general de la Llei de Contractes i 

administracions públiques que preveu les disposicions en matèria de contractació i restant 

legislació administrativa i, en el seu defecte, les normes de dret privat que siguin 

aplicables.

Per a descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web

Codi Segur de Validació 388d9014ba8a4fc889c151fa197f3c6b001

Url de validació http://seu.calafell.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadades Origen: Origen administració    Estat d'elaboració: Original

Si
gn

at
ur

a 
1 

de
 2

A
le

xa
nd

re
 P

al
la

rè
s 

C
er

vi
lla

11
/1

2/
20

24
SE

C
RE

TA
RI

Si
gn

at
ur

a 
2 

de
 2

Ra
m

on
 F

er
ré

 i 
So

lé
12

/1
2/

20
24

A
LC

A
LD

E

http://seu.calafell.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp


Aquest annex al contracte té naturalesa administrativa i totes les qüestions i divergències 

que puguin sorgir, hauran de ser resoltes en via administrativa o per la jurisdicció 

contenciosa administrativa. 

Llegit aquest document, en prova i testimoniatge de conformitat amb el mateix, signen 

ambdues parts en presència del Secretari accidental, al lloc i data al principi indicats.

L’ALCALDE                     EL CONTRACTISTA  

El Safareig Grup de Dones Feministes de Cerdanyola

Ramon Ferré Solé Lidia Vaquero Merediz                  

El Secretari

Per a descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web

Codi Segur de Validació 388d9014ba8a4fc889c151fa197f3c6b001

Url de validació http://seu.calafell.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadades Origen: Origen administració    Estat d'elaboració: Original

Si
gn

at
ur

a 
1 

de
 2

A
le

xa
nd

re
 P

al
la

rè
s 

C
er

vi
lla

11
/1

2/
20

24
SE

C
RE

TA
RI

Si
gn

at
ur

a 
2 

de
 2

Ra
m

on
 F

er
ré

 i 
So

lé
12

/1
2/

20
24

A
LC

A
LD

E

http://seu.calafell.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

